
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БЕРДЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ 
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

П Р И К А З

«07» декабря 2022 г. № 63

О внесении изменений в приказ 
от 16.12.2021 г. № 96

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
законом №174-ФЗ от 03.11.2006г. «Об автономных учреждениях», 
Постановлением администрации Бердгажского муниципального района от 
19.10.2015 №671 «О порядке формирования муниципального задания на 
оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений Бердюжского района и финансового 
обеспечения муниципального задания»

Приказываю:
1.Приложение к приказу от 16.12.2021 года № 96 для МАУ библиотек 

Бердюжского района «Престиж» изложить в новой редакции.
2.Контроль за исполнением приказа возложить на главного 

специалиста комитета по культуре, спорту и молодежной политике 
администрации Бердюжского муниципального района.

Председатель комитета Е.О. Алексеева



Приложение 
к Приказу Комитета по культуре, 

спорту и молодежной политике 
Администрации Бердюжского 

Муниципального района 
от 07 декабря 2022 г. № 63 

«О внесении изменений в приказ от 16.12.2021 №96»
УТВЕРЖДАЮ

Председатель комитета
(должность)

Алексеева Е.О.
(подпись) (расшифровка)

«07» декабря 2022 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Наименование муниципального автономного учреждения

Муниципальное Автономное Учреждение библиотек Бердюжского района «Престиж»

Вид деятельности муниципального автономного учреждения 
Деятельность библиотек и архивов______________________________
(указывается вид деятельности муниципального автономного учреждения из общероссийского базового 
перечня, или регионального перечня)

Форма по ОКУД 
Дата начала 

действия

Дата окончания 
действия 

Код по сводному 
реестру

По ОКВЭД

По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Коды
0506001

01 .01.2022

31.12.2022

91.01



2

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 1

1. Наименование муниципальной услуги
Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание 

пользователей библиотеки (бесплатная)

2. Категории потребителей муниципальной услуги 
Физические лица

3. Показатели, характеризующие объём и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:_______

Код по 
общероссийскому 
базовому перечню 
или региональному 

перечню

Уникал
ьный

номер
реестр
овой

записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципальной 
услуги

Все виды 
библиотеч 

ного 
обслужива 

ния 
(наимено 

вание 
показа 
теля)

(наимено
вание
показа
теля)

(найме
нование
показа
теля)

Способы
обслужива

ния
(наименов

а
ние

показател
я)

(найме
нование
показате

ля)

наименован
ие

показа
теля

единица измерения
Наименов

а
ние

код по 
ОКЕИ

2022 год 
(очереди 

ой 
финансо 
вый год)

2023 
год (1-й 

год 
плановог 

о
периода)

2024 
год 

(2-й год 
планово 
го перио 

да)

В
процент

ах

В
абсолют

ных
величин

ах

1 8 10 11 12 13 14
910100
0.99.0.
ББ83А
А00000

С учётом 
всех форм

Не
определен

Не 
определ 

ено

В стацио 
нарных 

условиях

Не Динамика
определ посещении

ено пользовате
леи

библиотеки
(реальных и
удаленных)

по
сравнению

с
предыдущи

м годом

процент 744 100 100 100 10 10



3

3.2. Показатели, характеризующие объём муниципальной услуги:

Уникал
ьный

номер
реестро

вой
записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель, 
характеризующ 

ий условия 
(формы) 
оказания 

муниципальной 
услуги (по 

справочникам)

Показатель объёма 
муниципальной 

услуги

Значение показателя объёма 
муниципальной услуги

Размер платы (цена, тариф)

Допустимые
(возможные)
отклонения от
установленных
показателей
объема
муниципальной
услуги

Все
виды

библио
течног

о
обслуж
ивания
(найме
новани

е
показа
теля)

Способ Наим 
енов 

а 
ние 

показ 
ателя,

в
абсолютных
показателях

2022 
год 

(очеред 
ной 

финансо 
вый год)

2023 
год (1- 
й год 
плано 
вого 

перио 
да)

2024 
год (2-й 

год 
плано 
вого 

перио 
да)

2022
ГОД

(очере
Д

ной
финан
совый

год)

2023 
год (1-й 

год 
плано 
вого 

периода)

2024 
год (2-й 

год 
плано 
вого 

периода)

В
процент

ах

в
абсолю

тных
величи

нах

(найм
е

нова
ние

показ
а

теля)

(найм
е

нова
ние

показ
а

теля)

ы
обслуж
ивания
(найме
новани

е
показа
теля)

(найм
е

нова
ние

показ
а

теля)

Наим
енов

а
ние

код
по

ОКЕ
И

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
910100
0.99.0.
ББ83АА
00000

с
учётом

всех
форм

Не
опре
деле

но

Не
опре
деле

но

В
стацио
нарных
услови

ях

Не
опре
деле

но

Коли
честв

о
посе
щени

й

един
ица

642 136096 136096 136096 10 13609

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок её (его) 
установления:____________________________________________________________________ ____________________

Нормативный правовой акт

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги



4

- Федеральный закон от 6 октября 2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах, организации местного самоуправления 
Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 29.12.1994 №78-ФЗ "О библиотечном деле";
- постановление Администрации Бердюжского муниципального района от 19 октября 2015 № 671 «О порядке 
формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений Бердюжского района и финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

В сети «Интернет» на официальных сайтах:
- Администрации Бердюжского муниципального 
района www.berdvuie.admtvumen.ru
- МАУ Б «Престиж» http://berdbibl.kultura-to.ru/ 
Российской Федерации www.bus.qov.ru

Местоположение, режим работы, номера 
телефонов, адрес электронной почты 
учреждения, перечень и характеристика 
предоставляемых услуг, о деятельности 
учреждения и проводимых мероприятиях, 
результаты деятельности. 
Общая информация об учреждении, 
информация о муниципальном задании и его 
исполнении. Финансовая отчетность, 
учредительные документы

По мере изменения информации, в течение 5 
рабочих дней, следующих за днём внесений 
изменений в документы

Размещение в газете «Новая жизнь» Сведения о проведённых мероприятиях, 
анонсы,объявления

Не менее 10 публикаций в год

Афиша (щит, плакат), Флайер, буклет Информация о проводимых мероприятиях По мере необходимости

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 2

1. Наименование муниципальной услуги
Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание 

пользователей библиотеки (бесплатная)

2. Категории потребителей муниципальной услуги 
Физические лица

3. Показатели, характеризующие объём и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Код по 
общероссийскому 
базовому перечню 
или региональному 

перечню

ББ83

http://www.berdvuie.admtvumen.ru
http://berdbibl.kultura-to.ru/
http://www.bus.qov.ru


5

Уникал
ьный

номер
реестр
овой

записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги 
(по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель качества муниципальной 
услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые
(возможные)
отклонения от
установленных
показателей
качества
муниципальной
услуги

Все
виды

библиот
ечного

обслужи
вания

(наимен
0

вание
показа
теля)

Способы наименован
ие

показа
теля

единица измерения 2022 год 
(очередн 

ой 
финансо 
вый год)

2023 
год (1-й 

год 
плановог 

о
периода)

2024 
год 

(2-й год 
планово 
го перио 

да)

В
процент

ах

В
абсолют

ных
величин

ах

(наимен
0

вание
показа
теля)

(найме
новани

е
показа
теля)

обслужи
вания

(наимен
ова
ние

показате
ля)

(найме
нование

показател
я)

Наименов
а

ние

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
910100
0.99.0.
ББ83А
А01000

С учётом 
всех 

форм

Не 
определ 

ено

Не
опреде

лено

Вне
стациона

ра

Не
определен

0

Динамика
посещений
пользовате

лей
библиотеки

по
сравнению

с
предыдущи 

м годом

процент 744 100 100 100 10 10

3.2. Показатели, характеризующие объём муниципальной услуги
Уникал

ьный Показатель,
номер характеризующий

реестро содержание
вой муниципальной услуги

записи (по справочникам)

Показатель, 
характеризующ 

ий условия 
(формы) 
оказания 

муниципальной 
услуги (по 

справочникам)

Показатель объёма 
муниципальной услуги

Значение показателя 
объёма муниципальной 

услуги

Размер платы (цена, 
тариф)

Допустимые 
(возможные) 
отклонения от 
установленных 
показателей объема 
муниципальной услуги



6

Все
виды

библио
течног

о
обслуж
ивания
(найме
новани

е
показа
теля)

Способ Наиме
нова
ние

показа
теля

в абсолютных 
показателях

2022
год

(очере
Д

НОИ

финан
со

вый
год)

2023 
год (1- 
й год 
плано 
вого 

перио 
да)

2024 
год (2- 
й год 
плано 
вого 

перио 
да)

2022
год

(очере
д

ной
финан
совый

год)

2023
ГОД

(1-й
ГОД

план
О

ВОГО

пери
ода)

2024 
год (2- 

й
год

плано
вого

период
а)

В
процентах

В
абсолютн
ых
величина
X

(найм
е

нова
ние

показ
а

теля)

(найме
новани

е
показа
теля)

ы
обслуж
ивания
(найме
новани

е
показа
теля)

(найм
е

нова
ние

показ
а

теля)

Наим
енов

а
ние

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
910100
0.99.0.
ББ83АА
01000

с
учётом

всех
форм

Не
опре
деле

но

Не
опреде

лено

Вне
стацио

нара

Не
опре
деле

но

Количе
ство

посещ
ений

един
ица

642 2400 1000 1000 10 240

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок её (его) 
установления:_______________________________________________________________________________________ __

Нормативный правовой акт

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
- Федеральный закон от 6 октября 2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 29.12.1994 №78-ФЗ "О библиотечном деле";
- постановление Администрации Бердюжского муниципального района от 19 октября 2015 № 671 «О порядке 
формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений Бердюжского района и финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания».

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3



7

В сети «Интернет» на официальных сайтах:
- Администрации Бердюжского муниципального 
района www.berdvuie.admtvumen.ru
- МАУ Б «Престиж» http://berdbibl.kultura-to.ru/ 
Российской Федерации www.bus.qov.ru

Местоположение, режим работы, номера 
телефонов, адрес электронной почты 
учреждения, перечень и характеристика 
предоставляемых услуг, о деятельности 
учреждения и проводимых мероприятиях, 
результаты деятельности. 
Общая информация об учреждении, 
информация о муниципальном задании и его 
исполнении. Финансовая отчетность, 
учредительные документы

По мере изменения информации, в течение 5 
рабочих дней, следующих за днём внесений 
изменений в документы

Размещение в газете «Новая жизнь» Сведения о проведённых мероприятиях, 
анонсы, объявления

Не менее 10 публикаций в год

Афиша (щит, плакат), Флайер, буклет Информация о проводимых мероприятиях По мере необходимости

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 3

1. Наименование муниципальной услуги______________________  Код по
Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание общероссийскому

пользователей библиотеки (бесплатная) базовому перечню
или региональному 

перечню
2. Категории потребителей муниципальной услуги 

Физические лица
3. Показатели, характеризующие объём и (или) качество муниципальной услуги:

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникал
ьный

номер
реестр
овой

записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от 
установленных показателей 
качества муниципальной 
услуги

Все
виды

библио
течног

о
обслуж
ивания
(найме

Способы наимено
вание
показа
теля

единица измерения 2022 год 
(очередн 

ой 
финансо 
вый год)

2023 
год (1-й 

год 
планового 
периода)

2024 
год 

(2-й год 
планово 
го перио 

да)

В
процентах

В
абсолютных
величинах(найме

но
вание
показа
теля)

(найме
новани

е
показа
теля)

обслуживан
ия

(наименова
ние

показателя)

(найме
новани

е
показа
теля)

Наимено
ва

ние

код по 
ОКЕИ

ББ83

http://www.berdvuie.admtvumen.ru
http://berdbibl.kultura-to.ru/
http://www.bus.qov.ru


но
вание
показа
теля)

-

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
910100
0.99.0.
ББ83А

А02000

С
учётом

всех
форм

Не
опреде

лено

Не
опреде

лено

Удаленно 
через сеть 
Интернет

Не
опреде

лено

Динамик
а

посещен
ИЙ

пользова 
телей 

библиот 
еки 

(реальн 
ых и 

удаленн 
ых) по 

сравнен 
ию с 

предыду 
щим 

годом

процент 744 100 100 100 10 10

3.2. Показатели, характеризующие объём муниципальной услуги:

Уникал
ьный

номер
реестро

вой
записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание 
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель, 
характеризующи 

й условия 
(формы) 
оказания 

муниципальной 
услуги (по 

справочникам)

Показатель объёма 
муниципальной 

услуги

Значение показателя 
объёма муниципальной 

услуги

Размер платы (цена, 
тариф)

Допустимые 
(возможные) 
отклонения от 
установленных 
показателей объема 
муниципальной услуги

Все
виды

библио
течног

о
обслуж
ивания
(найме
новани

е
показа
теля)

Способ Наим
енов

а
ние

показ
ателя

в
абсолютных
показателях

2022
ГОД

(очере
Д

ной
финан

со
вый
год)

2023 
год (1-й

ГОД
плано
вого

перио
да)

2024 
год (2- 
й год 
плано 
вого 

перио 
да)

2022
год

(очере
Д

ной
финан
совый

год)

2023 
год (1- 
й год 
плано 
вого 

период 
а)

2024 
год (2- 

й
год

плано
вого

период
а)

В
процент

ах

В
абсолютны
X
величинах

(найм
е

нова
ние

показ
а

теля)

(найм
е

нова
ние

показ
а

теля)

ы
обслуж
ивания
(найме
новани

е
показа
теля)

(найме
новани

е
показа
теля)

Наи
мен
ова
ние

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17



9

910100 с Не Не Удален Не Коли еди 642 12000 7000 7000 45 5400
0.99.0. учётом опре опре но опреде честв ниц
ББ83АА всех деле деле через лено о а
02000 форм но но сеть

Интерн
ет

посе
щени

й

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок её (его) 
установления: _____________________

Нормативный правовой акт

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
- Федеральный закон от 6 октября 2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 29.12.1994 №78-ФЗ "О библиотечном деле";
- постановление Администрации Бердюжского муниципального района от 19 октября 2015 № 671 «О порядке 
формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений Бердюжского района и финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания».
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:_____________________________

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

В сети «Интернет» на официальных сайтах:
- Администрации Бердюжского муниципального 
района www.berdvuie.admtvumen.ru
- МАУ Б «Престиж» http://berdbibl.kultura-to.ru/ 
Российской Федерации www.bus.qov.ru

Местоположение, режим работы, номера 
телефонов, адрес электронной почты 
учреждения, перечень и характеристика 
предоставляемых услуг, о деятельности 
учреждения и проводимых мероприятиях, 
результаты деятельности. 
Общая информация об учреждении, 
информация о муниципальном задании и его 
исполнении. Финансовая отчетность, 
учредительные документы

По мере изменения информации, в течение 5 
рабочих дней, следующих за днём внесений 
изменений в документы

http://www.berdvuie.admtvumen.ru
http://berdbibl.kultura-to.ru/
http://www.bus.qov.ru


10

Размещение в газете «Новая жизнь» Сведения о проведённых мероприятиях, 
анонсы, объявления

Не менее 10 публикаций в год

Афиша (щит, плакат), Флайер, буклет Информация о проводимых мероприятиях По мере необходимости

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 4

1. Наименование муниципальной услуги .______________________  Код по
Организация и проведение мероприятий (Бесплатная) общероссийскому

базовому перечню или 
региональному перечню

2. Категории потребителей муниципальной услуги________________________
Физические лица
3. Показатели, характеризующие объём и (или) качество муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:_______________________________

Уникал
ьный

номер
реестр
овой

записи

Показатель, 
характеризую щ ий 

содержание муниципальной 
услуги 

(по справочникам)

Показатель, 
характеризую щ ий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги 
(по справочникам)

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества муниципальной 
услуги

Допустимы е
(возможные)
отклонения от
установленных
показателей
качества
муниципальной
услуги

Виды Места наименов
ание

показа
теля

единица измерения 2022 год 
(очередной 

финансовый год)

2023 
год (1-й год 
планового 
периода)

2024 
год 

(2-й год 
планового 
периода)

В
процент

ах

В
абсолю
тных
величи
нах

меоопоия
тий

(наимено
вание
показа
теля)

(наимен
ование
показа
теля)

(наимен
ование
показа
теля)

выполнен 
ия услуги 
(наимено 

вание 
показател 

я)

(наимен
ование
показат

еля)

наименовани
е

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

900400
0.99.0.
ББ72А

А00001

Культурн
0-

массовы 
х (иной 

деятель 
ности, в 

результа 
те 

которой

Не
опреде

лено

Не
опреде

лено

На
территор

ии
Российск 

ой 
Ф едерац

ИИ

Не
опреде

лено

Количес
тво

проведе
нных

меропри
ятий

штука 796 560 570 580 30 168

ББ72



11

сохраня 
ются, 

создают 
ся, 

распрост 
раняютс 

я и 
осваива 

ются 
культурн 

ые 
ценности 
____)____

3.2. Показатели, характеризующие объём муниципальной услуги:

Уникаль
ный

номер
реестро

вой
записи

Показатель, 
характеризующий 

содержание муниципальной 
услуги 

(по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги (по 
справочникам)

Показатель объёма 
муниципальной услуги

Значение показателя 
объёма муниципальной 

услуги

Размер платы (цена, 
тариф)

Допустимые
(возможные)
отклонения от
установленных
показателей
объема
муниципальной
услуги

Виды
месогш
иятий

(найме
новани

е
показа
теля)

Места 
выполнен 
ия услуги 
(найме 

нование 
показа 
теля)

Наимено
ва

ние
показате

ля

в абсолютных 
показателях

2022
год

(очере
Д

ной
финан

со
вый
год)

2023 
год (1- 
й год 
плано 
вого 

перио 
да)

2024 
год (2- 
й год 
плано 
вого 

перио 
да)

2022
год

(очере
Д

ной
финан
совый

год)

2023 
ГОД (1- 
Й ГОД 
плано 
вого 

период 
а)

2024
ГОД
(2-й
год

план
о

вого
пери
ода)

В
процен

тах

В
абсол
ютных
величи
нах

(найме
новани

е
показа
теля)

(найме
нование
показа
теля)

(найме
нование
показа
теля)

Наим
енов

а
ние

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

900400 
0.99 .0 .Б 
Б72АА0 

0001

Культу
рно-

массов
ых

(иной
деятел
ьности,

в
резуль

тате
которо

Не
опреде

лено

Не
определ

ено

На
территор

ии
Российск

ой
Федерац

ИИ

Не
определ

ено

Количес
тво

участник
ов

меропри
ятий

чел. 792 26839 14600 14600 10 2684



12

й
сохран 
яются, 
создаю 

тся, 
распро 
страня 
ются и 
осваив 
а ются 
культу 
рные 

ценное 
ти)

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок её (его) 
установления:____________________________________________________________________________________________

Нормативный правовой акт

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
- Федеральный закон от 6 октября 2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 9 октября 1992 № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;
- постановление Администрации Бердюжского муниципального района от 19 октября 2015 № 671 «О порядке 

формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений Бердюжского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания».

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

С пособ  инф орм ирования С остав разм ещ аем ой инф орм ации Частота обновления инф ормации
1 2 3



13

В сети «Интернет» на официальных сайтах:
- Администрации Бердюжского муниципального 
района www.berdvuie.admtvumen.ru
- МАУ Б «Престиж» http://berdbibi.kultura-to.ru/ 
Российской Федерации www.bus.aov.ru

Местоположение, режим работы, номера 
телефонов, адрес электронной почты' 
учреждения, перечень и характеристика 
предоставляемых услуг, о деятельности 
учреждения и проводимых мероприятиях, 
результаты деятельности. 
Общая информация об учреждении, 
информация о муниципальном задании и его 
исполнении. Финансовая отчетность, 
учредительные документы

По мере изменения информации, в течение 5 
рабочих дней, следующих за днём внесений 
изменений в документы

Размещение в газете «Новая жизнь» Сведения о проведённых мероприятиях, 
анонсы,объявления

Не менее 10 публикаций в год

Афиша (щит, плакат), Флайер, буклет Информация о проводимых мероприятиях По мере необходимости

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел 1

1. Наименование работы Код по
Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и общероссийскому

безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов базовому перечню
или региональному 

перечню
2. Категории потребителей работы

Физические лица, юридические лица____________________________________
3. Показатели, характеризующие объём и (или) качество работы:

3.1. Показатели, характеризующие качество работы: Не определены

Унцка
льный
номер
реест
ровой
запис

и

4'

Показатель, характеризующий 
содержание работы (по 

справочникам)

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) выполнения 
работы 

(по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя 
качества работы

Допустимые 
(возможные) 
отклонения от 
установленных 
показателей качества 
работы

наименов
ание

показа
теля

единица измерения 2022 год 
(очеред 

ной 
финансо

2023 год (1- 
й год плано 

вого 
периода)

2024 год 
(2-й год 
плано 
вого

В
процентах

В
абсолютн
ых
величина

(наимен
ование

(наимен
ование

(наимено
вание

(наимено
вание
показа

(наименовани 
е показа 

теля)

найме
нование

код по ОКЕИ

http://www.berdvuie.admtvumen.ru
http://berdbibi.kultura-to.ru/
http://www.bus.aov.ru


V

14

показат
еля)

показат
еля)

показател
я)

теля) вый год) периода) X

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
- - - - - - - - * ~ ■ “

3.2 Показатели, характеризующие объём работы:

Уника
льный
номер
реест
ровой
запис

и

Показатель, 
характеризующий 

содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения 
работы (по 

справочникам)

Показатель объёма работы Значение показателя 
объёма работы

Размер платы ((цена, 
тариф)

Допустимые 
(возможные) 
отклонения от 
установленных 
показателей 
объема работы

Платное найме
нован

ие
показ

а
теля

единица
измерения

описание
работы

2022 
год 

(очеред 
ной 

финансо 
вый год)

2023 
год (1-й 

год плано 
вого 

перио 
да)

2024 
год 

(2-й год 
плано 
во го 
перио 

да)

2022
год

(очер
ед
ной

финан
со

вый
ГОД)

2023 
год (1 -  
й год 
плано 
вого 

перио 
д а )

2024
год
(2-й
год

план
о

во го 
пери 

о 
да)

В
процент

ах

В
абсолю
тных
величи
нах

Ik
(найме
нова
ние

показа
теля)

(найм
е

нова
ние

показ
а

теля)

(найме
нова
ние

показа
теля)

найме
но

вание
показ

а
теля)

(найме 
нование 
показат 

е ля)

найме
нован

ие

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
9101
00.Р.
74.1.
0028
0001
000

Беспла
тно
для

потреб
ителя

Не
опре
деле

но

Не
опреде

лено

Не
опре
деле

но

Не
опреде

лено

Коли
честв

о
доку
мент

ов

един
ица

642 4440 4450 4460 10 444

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок её (его) 
установления:_______________________________________________________________________________

Нормативный правовой акт

Вид Принявший орган Дата Номер Наименование

1 2 3 4 5



15

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания
1.1. Муниципальное задание досрочно прекращается (полностью или частично) в случаях:
1.1.1. Реорганизация или ликвидация учреждения;
1.1.2. Исключения оказываемых учреждением услуг из общероссийского (регионального) перечня 

муниципальных услуг, оказываемых муниципальными автономными учреждениями культуры Бердюжского 
муниципального района, в качестве основных видов деятельности;

1.1.3. В иных случаях, когда учреждение не обеспечивает выполнение муниципального задания или имеются 
основания предполагать, что муниципальное задание не будет выполнено в полном объёме или в соответствии с 
установленными требованиями.

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания:
Количество мероприятий определяется по журналам учёта деятельности учреждения, количество участников

мероприятий определяется в соответствии с Методическими рекомендациями организации учёта потребителей 
муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными автономными учреждениями культуры 
Бердюжского муниципального района, утверждённый приказом Комитета по культуре, спорту и молодежной 
политике от 25.07.2014 № 16, Количество посещений библиотек и динамика посещений пользователей библиотеки 
(реальных и удаленных) по сравнению с предыдущим годом отражается и считается по дневникам работы 
библиотек, отчетов по дневникам работы библиотек.

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания
Форма контроля Периодичность Органы, осуществляющие контроль за 

выполнением муниципального задания
1 2 3

Рассмотрение ежеквартального отчета о 
выполнении муниципального задания

Ежеквартально не позднее 10 числа месяца, 
следующего за отчётным периодом, годовой -  не 
позднее 5 рабочих дней очередного финансового 
года

Комитет по культуре, спорту и молодежной 
политике Администрации Бердюжского 
муниципального района

Рассмотрение предварительного отчёта об 
исполнении муниципального задания

Не позднее 1 декабря отчётного года Комитет по культуре, спорту и молодежной 
политике Администрации Бердюжского 
муниципального района

Рассмотрение отчёта о результатах 
деятельности автономного учреждения и об 
использовании закреплённого за ним 
муниципального имущества за отчётный 
финансовый год

До 1 марта года, следующего за отчётным годом Комитет по культуре, спорту и молодежной 
политике Администрации Бердюжского 
муниципального района

Получение от учреждения документов и другой 
информации о ходе выполнения

По письменному запросу Комитет по культуре, спорту и молодежной 
политике Администрации Бердюжского



16

муниципального задания , муниципального района
Проверка и анализ выполнения показателей 
муниципального задания, включая качество, 
объем и порядок оказания муниципальных услуг 
и работ.

Ежеквартально Комитет по культуре, спорту и молодежной 
политике Администрации Бердюжского 
муниципального района

4. Требования к отчётности о выполнении муниципального задания:
4.1. Периодичность представления отчётов о выполнении муниципального задания: ежеквартально, за год
4.2. Сроки представления отчётов о выполнении муниципального задания: ежеквартально не позднее 10 

числа следующего за отчётным периодом, годовой не позднее 5 рабочих дней очередного финансового года. Отчёт 
о результатах деятельности и об использовании закреплённого за ним муниципального имущества в 2022 году 
предоставляется в комитет по культуре, порту и молодежной политике Администрации Бердюжского 
муниципального района не позднее 01 марта 2023 года. Муниципальное задание и отчёт о выполнении 
муниципального задания за финансовый год, на который установлено муниципальное задание, размещаются в 
установленном Министерством финансов Российской Федерации порядке на официальном сайте в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению информации о государственных и муниципальных 
учреждениях (www.bus.gov.ru).

4.2.1. Сроки представления предварительного отчёта о выполнении муниципального задания за год 
предоставляется учреждением учредителю не позднее 1 декабря текущего года.

4.3. Иные требования к отчётности о выполнении муниципального задания: отсутствуют.
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания:
Выполнение муниципального задания учреждением с учётом допустимых (возможных) отклонений является 

основанием для премирования руководителя учреждения. Руководитель несёт персональную ответственность за 
достоверность отчётных данных.

http://www.bus.gov.ru

